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Protokoll 2, 12.04.07 
 

 
Sitzungsleitung: Tom Sasse 
Protokollführung: Yan Zhang 
 
Teilnehmende: 
 Zhang, Yan   zhangy@ee.ethz.ch 
 Niederberger, Manuel nmanuel@ee.ethz.ch 
 Sasse, Tom   sasset@ee.ethz.ch 
 Zhu, Rui   zhur@ee.ethz.ch 
 Chai, Yuning   chaiy@ee.ethz.ch 
 Spengler, Patrick  sppatric@ee.ethz.ch 
 Mackay, Laurens  mackayl@ee.ethz.ch 
 Krammer, David  krammerd@ee.ethz.ch 
 Nägeli, Tobias  naegelit@ee.ethz.ch 
 
 Suhel Sheikh fehlt 
 
 
Präsentationen der 3 ausgewählten Projekte 
 

• Barkeeper  (Manuel Niederberger) 
• Lager       (Tom Sasse) 
• Bowling Bot  (Yan Zhang) 

 
 
Diskussionen 
-Beschluss: Barkeeper durch Abstimmung mit 5 zu 4 als Projekt  
-Pünktlichkeit 
-Webdesign bereitstellen und Link absenden 
-nächstes Mal früher beginnen 
 
 
Brainstorming 

• Butler 
• Förderband mit Füllung 
• Bestellung 

 
 
Gruppeneinteilung 



• Butler -Manuel, Chai, Laurens Patrick, Tom, Tobias 
• Förderband und Bestellung -David, Yan, Rui, Tom, Tobias  
• Suhel bleibt noch offen 

 
 
Next meeting 
Ideen weiter vertiefen, konkrete Lösungseinsätze und Ueberlegungen 
 
 
nächste Sitzungsleitung: Yan Zhang 
nächste Protokollführung: Laurens Mackay 
 
 
 
 

 
 


